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  Market Notice(024) إشعــار الســوق

 

 بورصة قطر جميع الأسهم  مكونات مؤشر بورصة قطر ومؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي ومؤشر

 (2019 أكتوبر 1 )تاريخ المراجعة

 

 :التاريخ 2019/09/05

 

 مؤشر بورصة قطر

شركة قطر لصناعة الألمنيوم محل بنك قطر الأول و المجموعة للرعاية الطبية في  و مجموعة إزدان القابضةستحل 

 مؤشر بورصة قطر. 

% 15عند حدود  هلوزن  سيتم وضع سقف سبتمبر 26اغلاق السوق ليوم  عند% في المؤشر 15مكون يتجاوز وزنه  كل

 وزن الزائد على الأسهم المتبقية بشكل نسبي.لوسيتم توزيع ا

. هذه الأوزان مبنية على 2019 أكتوبر  1يبين الجدول التالي الأوزان التأشيرية لمؤشر بورصة قطر اعتباراً من تاريخ 

ركة الأسعار وإجراءات لح تبعاقابلة للتغيير ) وهي أسهم المؤشر المتاحة للتداول وعدد سبتمبر  5 أسعار الاغلاق ليوم

 غلاقا عدب معاملات التحديدو أسهم المؤشر المتاحة للتداول عدادالنهائية لأالشركات(. ستقوم بورصة قطر بنشر القيم 

 .سبتمبر 26السوق يوم 

 

 يرجى ملاحظة أن مؤشر بورصة قطر ومؤشر العائد الاجمالي يتطابقان في الأسهم المكونة لكل منهما.

 

بعد  الوزن
تطبيق سقف 

%15 
 التحديد معامل

أسهم المؤشر المتاحة 
 للتداول

كة اسم السعر  الرمز الشر

15.00% 0.505456246 4,435,278,480 19.27 QNB QNBK 

 QIBK مصرف قطر الإسلام   16.28 1,911,569,100 1.208693936 13.06%

 IQCD قطر صناعات 10.85 2,798,425,170 1.208693936 12.74%

 MARK مصرف الرٌيان 3.53 5,592,424,930 1.208693936 8.29%

 QFLS للوقود قطر 21.95 791,654,340 1.208693936 7.29%

 CBQK البنك التجاري القطري 4.39 3,256,403,988 1.208693936 6.00%

وكيماويات القابضة مسيعيد 2.8 4,182,486,530 1.208693936 4.91%  MPHC للبتر

 QIIK بنك قطر الدولى الإسلام   8.55 1,239,663,410 1.208693936 4.45%
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 QATI للتأمي    قطر 3.06 3,216,950,500 1.208693936 4.13%

 QEWS الكهرباء و الماء القطرية 14.8 611,469,460 1.208693936 3.80%

 QGTS لنقل الغاز المحدودة )ناقلات( قطر 2.43 3,456,163,700 1.208693936 3.52%

3.25% 1.208693936 1,087,578,430 7.13 Ooredoo ORDS 

كة 3.37 2,068,812,790 1.208693936 2.93%  BRES بروة العقاريه شر

 DHBK بنك الدوحة 2.74 2,377,124,798 1.208693936 2.73%

 QNNS القطريه الملاحة 5.9 1,022,916,520 1.208693936 2.53%

 UDCD المتحدة للتنميه 1.38 3,505,480,110 1.208693936 2.03%

 VFQS قطر فودافون 1.24 2,014,771,470 1.208693936 1.05%

 GISS  الخليج الدولية للخدمات 1.6 1,538,646,370 1.208693936 1.03%

كة 0.758 2,734,258,800 1.208693936 0.87%  QAMC قطر لصناعة الألمنيوم شر

 ERES مجموعة إزدان القابضة 0.571 1,550,979,340 1.208693936 0.37%

 
  

 الريان الاسلاميمؤشر بورصة قطر 

 
 في حساب الإسلامية القطرية للتأمين مجموعةو  شركة قطر لصناعة الألمنيوم و مجموعة إزدان القابضة إدخال سيتم

 . مؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي

 :2019أكتوبر  1سيضم المؤشر الأسهم التالية اعتباراً من 

 

كة الوزن  الرمز اسم الشر

 IQCD قطر صناعات 15.00%

 QFLS قطر للوقود 12.00%

 MARK الرٌيان مصرف 10.00%

 QIBK مصرف قطر الإسلام   7.50%

وكيماويات القابضة مسيعيد 7.50%  MPHC للبتر

 QIIK بنك قطر الدولى الإسلام   5.00%

كة 5.00%  BRES بروة العقاريه شر

 QEWS الكهرباء و الماء القطرية 5.00%

 UDCD للتنميه المتحدة 5.00%
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 VFQS فودافون قطر 5.00%

كة 5.00% ة للمواد الاستهلاكية شر  MERS المت 

كة قطر لصناعة الألمنيوم 5.00%  QAMC شر

 QNCD الوطنية لصناعة الإسمنت قطر 5.00%

 MCGS المجموعة للرعاية الطبية 2.50%

 GWCS للمخازن الخليج 2.50%

 AHCS أعمال القابضة 0.43%

 QIGD القطريي    المستثمرين مجموعة 0.43%

كة ودام الغذائية 0.43%  WDAM شر

 ERES إزدان القابضة مجموعة 0.43%

كة زاد القابضة 0.43%  ZHCD شر

 QIMD للصناعات التحويلية القطرية 0.43%

 QISI الإسلامية القطرية للتأمي    0.43%

  

 

  مؤشر جميع الأسهم ومؤشرات القطاعات

الصناعات ،كما  قطاع ومؤشر الأسهم جميع قطر بورصة مؤشر في حسابشركة قطر لصناعة الألمنيوم  إدخال سيتم

 قطاع ومؤشر الأسهم جميع قطر بورصة مؤشر في حساب التأمين وإعادة للتأمين العامة القطرية الشركة إدخال سيتم

  .التأمين

 .سبتمبر 5الأوزان التأشيرية التالية مبنية على أسعار الاغلاق ليوم 
 

 

 الرمز القطاع أسهم المؤشر المتاحة للتداول   في جميع الأسهم الوزن

 QNBK البنوك والخدمات المالية  4,435,278,480      27.30%

 QIBK المالية البنوك والخدمات  1,911,569,100      9.94%

 MARK البنوك والخدمات المالية  5,592,424,930      6.31%

 CBQK البنوك والخدمات المالية  3,256,403,988      4.57%

 QIIK البنوك والخدمات المالية  1,239,663,410      3.39%

 DHBK البنوك والخدمات المالية  2,377,124,798      2.08%

 KCBK البنوك والخدمات المالية  2,113,063,260      0.79%

 QFBQ البنوك والخدمات المالية  1,561,472,920      0.14%

 NLCS البنوك والخدمات المالية  468,048,630          0.10%
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 DBIS البنوك والخدمات المالية  234,406,500          0.05%

 QOIS والخدمات المالية البنوك  188,242,500          0.03%

 IHGS البنوك والخدمات المالية  56,235,810            0.04%

 QFLS السلع والخدمات الاستهلاكية  791,654,340          5.55%

 MERS السلع والخدمات الاستهلاكية  145,960,730          0.72%

 ZHCD الاستهلاكيةالسلع والخدمات   134,891,750          0.60%

 MCGS السلع والخدمات الاستهلاكية  219,401,640          0.55%

 WDAM السلع والخدمات الاستهلاكية  177,456,860          0.35%

 SIIS السلع والخدمات الاستهلاكية  976,445,590          0.13%

 MCCS السلع والخدمات الاستهلاكية  71,451,220            0.08%

 QCFS السلع والخدمات الاستهلاكية  61,057,950            0.04%

 QGMD السلع والخدمات الاستهلاكية  73,280,174            0.01%

 IQCD الصناعات  2,798,425,170      9.70%

 MPHC الصناعات  4,182,486,530      3.74%

 QEWS الصناعات  611,469,460          2.89%

 QNCD الصناعات  492,312,250          0.89%

 GISS الصناعات  1,538,646,370      0.79%

 QAMC الصناعات  2,734,258,800      0.66%

 QIMD الصناعات  433,122,710          0.45%

 AHCS الصناعات  1,706,339,840      0.40%

 QIGD الصناعات  628,495,770          0.37%

 IGRD الصناعات  500,370,880          0.08%

 QATI التأمين  3,216,950,500      3.14%

 QGRI التأمين  748,229,525          0.95%

 QISI التأمين  142,597,630          0.27%

 DOHI التأمين  486,908,500          0.16%

 AKHI التأمين  239,421,140          0.15%

 BRES العقارات  2,068,812,790      2.23%

 UDCD العقارات  3,505,480,110      1.55%

 ERES العقارات  1,550,979,340      0.28%

 MRDS العقارات  905,583,040          0.21%

 ORDS الاتصالات  1,087,578,430      2.48%

 VFQS الاتصالات  2,014,771,470      0.80%

 QGTS النقل  3,456,163,700      2.68%

 QNNS النقل  1,022,916,520      1.93%

 GWCS النقل  279,986,640          0.43%

100.00%    
 


